
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 29/09/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 24 

Oggetto:  Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   Decreto Direttore n.126/2014 
    

 
IL LIQUIDATORE 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori, quale liquidatore; 
 
Ricordato che APT della Provincia di Venezia, in ottemperanza delle prescrizioni di cui al 
D.Lgs. n.33/2013 ha attivato nel proprio sito istituzionale, apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”, per l’attuazione della normativa in materia di trasparenza 
e prevenzione della corruzione; 
 
 Considerato che, con delibera CDA n.330/2014 è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione 2014-2016 (P.T.P.C.) unitamente al relativo Codice di 
Comportamento oltre al Modello di Organizzazione e Gestione 231 (M.O.G.) e relativo 
Codice Etico; 
 
Accertato che con Decreto del Direttore Generale n.126/2014 è stata data attuazione al 
suddetto P.T.P.C. per la parte relativa alla trasparenza (punto B.3), mediante l’adozione 
del relativo Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2014-2016 (P.T.T.I.) e 
quest’ultimo necessita ex art.10 co.1° D.Lgs.n.33/2013 del relativo aggiornamento annuale 
per il periodo 2015-2017;   
 
Considerata, quindi, l’urgenza di procedere all’adozione del predetto aggiornamento 
relativo alla P.T.T.I. aziendale per il triennio 2015-2017 che tenga conto delle modifiche 
intervenute, ivi comprese quelle correlate dalla procedura di liquidazione in corso, 
unitamente alla allegata Tabella dei flussi informativi (Allegato 1), diretta a regolamentare 
per ciascuna materia della sezione “Amministrazione Trasparente”, le modalità di 
implementazione e gli uffici responsabili della trasmissione dei dati.  
 
 
Tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- visto l’art. 10 comma 1° del D.Lgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
- vista la delibera n.50/2013 ANAC “linee guida per l’aggiornamento del Piano Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità 2014-2016”; 
-  vista la determinazione ANAC n.8/2015 “linee guida per l’attuazione della normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di 



 

diritto provato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici 
economici”; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) Di approvare i seguenti documenti: 
- Schema “Programma Triennale per la Trasparenza ed Integrità 2015-2017”; 
- Allegato 1) tabella”Flussi informativi”, 
così come acquisiti in atti ed allegati al presente decreto;  

2) di rinviare all’Assemblea dei Soci per la relativa ratifica e successivi adempimenti ex 
art.51 dello Statuto, attesa la natura regolamentare dei documenti in oggetto. 

 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

24 

  Data 

29 settembre 2015 

     

Note: 


